ICS 29.220.20
K 84
ZZB
浙 江 制 造 团 体 标 准
T/ZZB 1081—2019
起动用铅酸蓄电池
Lead-acid starter batteries
2019 - 04 - 11发布 2019 - 04 - 30实施

示例2：6 个单体串联的储备容量为 179 min 的排气式低温耐振动用-18 ℃起动电流为 650 A 的蓄电池型号命名为
6-QWLZ-179 min（650）。
图1 型号命名示意图
6.1.3 端子尺寸、极性标识
6.1.3.1 端子尺寸应符合 GB/T 5008.2—2013第 6章要求。
6.1.3.2 极性标识应符合 GB/T 5008.2—2013第 4.2章要求。
6.1.4 型号规格、最大外形尺寸
6.1.4.1 欧洲（欧盟）系列（EU）见表 1和表 2。
表1 LN 系列蓄电池规格和最大尺寸
序号 型号
20 hr 额定容
量 Ah
-18℃起动电流
ICC  A
最大外形尺寸
mm
长度（L） 宽度（b） 总高度（h）
1 LN0 30 300 175 175 190
2 LN1 51 400 207 175 190
3 LN2 60 550 242 175 190
4 LN3 66/70 550/600 278 175 190
5 LN4 80 680 315 175 190
6 LN5 88 700 353 175 190
7 LN6 100 750 394 175 190
ZHEJI
A
N
G
  M
A
D
E
T/ZZB 1081—2019
5
表2 LBN系列蓄电池规格和最大尺寸
序号 型号
20 hr 额定容
量 Ah
-18℃起动电流
ICC  A
最大外形尺寸
mm
长度（L） 宽度（b） 总高度（h）
1 LBN0 27 280 175 175 175
2 LBN1 44 350 207 175 175
3 LBN2 55 500 242 175 175
4 LBN3 54/63 500/600 278 175 175
5 LBN4 70 650 315 175 175
6 LBN5 88 700 353 175 175
7 LBN6 100 700 394 175 175
6.1.4.2 北美（AM）系列见表 3。
表3 北美系列蓄电池规格和最大尺寸
序号 型号
20 hr 额定容
量 Ah
-18℃起动电流
ICC  A
最大外形尺寸
mm
长度（L） 宽度（b） 总高度（h）
1 26R 45 350 208 174 197
2 27 80 600 306 173 203
3 34 60 500 260 173 200
4 36R 65 500 260 173 206
5 59 70 550 255 193 196
6 65 75 600 306 192 192
7 75 55 550 230 180 186
8 78 60 500 260 180 186
9 85 55 550 230 173 203
10 86 55 550 230 173 203
11 100 50 450 260 179 170
6.1.4.3 东亚系列（AS）见表 4。
表4 东亚系列蓄电池规格和最大尺寸